BCH ĐOÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN
***

Số: 450-CV/TĐTN-TNNTCN&ĐT

"V/v triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở

đối với người có công với cách mạng theo

Nghị quyết số 63/NQ-CP"
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Điện Biên, ngày 02 tháng 10 năm 2018

Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

        và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2537/UBND-KGVX ngày 10/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc“thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo Nghị quyết số 63/NQ-CP”, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Truy cập vào Cổng thông tin điện tử tỉnh Điện Biên tại địa chỉ: http://www.dienbien.gov.vn, khai thác nội dung Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ về thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng.

2. Phối hợp với các ngành chức năng tại địa phương tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương đến đoàn viên, thanh niên và người dân góp phần nâng cao nhận thức của đoàn viên, thanh niên và người dân về thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng.
3. Phối hợp tổ chức vận động các nguồn lực xã hội để giúp đỡ, hỗ trợ kinh phí, ngày công lao động cho người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn xây dựng mới hoặc sửa chữa nhà ở đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung, yêu cầu trên. Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về Tỉnh Đoàn qua Ban Thanh niên Nông thôn, Công nhân và Đô thị. ĐT: 0215.3829.654 email: bantnnt.tddb@gmail.com./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Tỉnh Đoàn;
- Lưu VT, Ban TNNT,CN&ĐT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Đặng Thành Huy